
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 16. 6. 2021 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Celkové vyhodnocení distanční výuky v oblasti čtenářské gramotnosti – součástí tohoto bodu 

bylo komplexní hodnocení celého období distanční výuky a jeho praktických důsledků do 

úrovně čtenářské gramotnosti dětí žáků v ORP Soběslav. V rámci tohoto bodu byly 

diskutovány pozitivní a negativní zkušenosti z tohoto období. Hlavní pozornost se zaměřila na 

porovnávání hodnocení jednotlivých digitálních nástrojů pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Diskutovány tak byli konkrétní softwary, které pedagogové využívali v průběhu tohoto 

období a dále pak byly diskutovány konkrétní dílčí metody a postupy, které pedagogové 

uplatňovali v rámci distanční výuky. 

 

3. On line nástroje pro výuku čtenářské gramotnosti – v diskusi o online nástrojích využitelné 

pro výuku českého jazyka a čtenářské gramotnosti byly diskutovány následující internetové 

odkazy, ke kterým zároveň proběhla i diskuse ohledně zkušenosti jednotlivých pedagogů při 

jejich využívání a dále byly sdíleny zkušenosti a zpětná vazba od dětí a žáků při jejich 

využívání. 

 

https://www.liveworksheets.com/  

https://cs.padlet.com/dashboard  

https://www.guruveskole.cz/learningapps/  

https://www.liveworksheets.com/  

https://orgpad.com/  

4.  Akční plán na školní rok 2021/2022 – v rámci této pracovní skupiny byla zahájena diskuse nad 

Akčním plánem pro školní rok 2021/2022 a diskutovány byly především oblasti, které by mohly 

reflektovat zkušenosti z distanční výuky při jejich použití v rámci prezenční výuky. Na příštím 

jednání bude Akční plán dále diskutován a doplněn případně o další témata, která z jednání 

vzejdou. 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


